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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 07 de mayo de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 068 de 2015

CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION, PREINSTALACION, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UNA CENTRAL DE INCLUSION PARA EL AREA DE
PATOLOGIA DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

¢« OFERTAS RECIBIDAS.

No. . OFERENTE VALOR OFERTA
1 NOVO COLOMBIA Nit. 830092861-1 $1.533.648

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1510 de 2013 articulo 85, 1a verificacion de requisitos se
hara exclusivamente en relacidén al proponente con el precio mas bajo. “La Entidad Estatal debe
revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la
invitacian. Si ésta no cumple con 1as condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal debe verificar el
cumplimento de los requisitos de la invitacidn de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: NOVO CCLOMBIA Nit. 830092861-1
e« EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecide en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite
tercero: “Las ofertas seran analizadas para determinar si en los célculos se han cometido
errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y seleccion,
la entidad realizara las correcciones necesarias”.

VALOR OFERTADO PRECIO REFERENCIA DIFERENCIA
CANTIDAD VRTOTAL VRUNITARIO VRTOTAL
VALOR UNT VA
ITEM REQUERIDAS VALOR UKT VA INCLUIDQ VA ® CON IVA INCLUIDO IVA

CENTRAL DE INCLUSION 1 34.800.00000f  5.568.000] 40.368.000| 34.800.000| 5.568.000| 40.368.000
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Continuacién Evaluaciéon Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 068 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta econdmica,
dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y totai de su oferta CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL PESOS ($40.368.000.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

» DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE |  FOLIO = | = OBSERVACION

ga;_nri_a Formularie del Registro Unico Tributario — si 11415

Copia Resolucion de Facturacion DIAN vigente NO 26

FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS

BENEFICIARIO CUENTA SIiF 3l 27
FORMULARIQ No. 05: PROPUESTA ol 20
ECONOMICA —

CERTIFICACION BANCARIA: Original no ol 28

mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y técnica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

Contratista Srupo Gestion Contratos
Evaluador Econdmico

Satud — (atidad — Rumanizaciin”
s
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS
EVALUACION TECNICA

FECHA: 07 de Mavyo de 2015

EVALUACION TECNICA PROQCESO DE SELECCION

OFERENTE: NOVO COLOMBIA SAS

DE MINIMA CUANTIA No. 068-2015, CUYO OBJETO ES:

“ADQUISICION, PREINSTALACION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA CENTRAL DE
INCLUSION PARA EL AREA PATOLOGIA CON DESTINO AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.”

NIT: _830092861-1

jornada de trabajo.

jornada de trabajo.

ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS POR EL CUMPLE
EXCLUYENTES REQUERIDAS OFERENTE (St o NOJ)
7Temperatura de trabajo independientes | Temperatura de trabajo independientes CUMPLE (S )
desde 55 a 70 °C desde 552 70°C
Depégito de parafina de 3L Depdsito de parafina de 3L CUMPLE {s1 )
Deposito de cassettes de 100 Deposito de cassettes de 100 CUMPLE (S1)
_Temperatura de trabajo de placa frla - | Temperatura de trabajo de placa fria - CUMPLE (St
5°Caprox. Para 70 bloques. 5°Caprox. Para 70 blogues.
' Dos recipientes calentados y extraibles para | Dos recipientes calentados y extraibles para CUMPLE (1)
colectar parafina sobrante colectar parafina sobrante
Espaciosa y calentada superficie de trabajo, | Espaciosa y calentada superficie de trabajo, CUMPLE (st}
con sistema de escurrimiento de parafina | €On Sistema de escurrimiento de parafina
acomoda un gran nimero de cassettes y acomoda un gran namero de cassettes y
moldes.
moldes,
El equipo debe contar con sin clip ajustable | El equipo debe contar con sin clip ajustable CUMPLE {5i )
en altura, girable hacia ambos lados y | enaltura, girable hacia ambos lados y
completamente abatible hacia atras para completamente abatible hacia atrds para
} . i activar el flujo de parafina con el molde.
activar el flujo de parafina con el molde.
' FIujorae paraﬁnaﬁ con fuerza de gravedad. Flujo de parafina con fuerza de gravedad. CUMPLE {S1
Programacion de comienzo y final de la | Programacion de comienzo y final de la CUMPLE (si )




Debe tener lupa

Debe tener lupa

CUMPLE {51

Modo de calentamiento rapido, para trabajos | Modo de calentamiento rapido, para trabajos CUMPLE (s1)
en turnos. en turnos.
Certificados: UL Certificados: UL CUMPLE (5I)
Alimentacién eléctrica 100 - 120 V, 50/60Hz / | Alimentacién eléctrica 100 - 120 V, 50/60 Hz CUMPLE (51)
230- 240V, 50/60 Hz
Potencia absorbida: 1100 VA Potencia absorbida: 1100 VA CUMPLE {51)
Margen de temperaturas de | Margen de temperaturas de CUMPLE (SI)
funcienamiento:+18 °C a +40 °C funcionamiento:+18 "Ca +40 °C
Temperatura de trabajo: 55 °Ca 70 °C Temperatura de trabajo: 55 °Ca 70 °C CUMPLE (81}
Ajustable en pasosde 5 K Ajustable en pasos de 5 K CUMPLE (51 )
Humedad relativa del aire: méx. 60 %, sin | Humedad relativa dej aire: max. 60 %, sin CUMPLE (81}
condensacion condensacion
Capacidad Capacidad CUMPLE (S1}
¥ Deposito de parafina: 3 L ¥ Depésito de parafina: 3 L
v Deposito de cassettes y/o moldes: | Depdsito de cassettes y/o maoldes: aprox. 100
aprox. 100 cassettes cassettes
Medidas y pesos Medidas y pesos CUMPLE (5! )
¥" Anchura: entre 360 a 500mm ¥"  Anchura: entre 360 a 500mm
¥" Profundidad: 640 mm v~ Profundidad: 640 mm
¥" Altura: entre 360 a 370mm v" Altura: entre 360 a 370mm
v Superfi cie de trabajo (An x P): 2 x v" Superfi cie de trabajo (An x P): 2 x
210 x 175 mm 210 x 175 mm
¥ Zona de enfriamiento: 68 x 68 mm ¥" Zona de enfriamiento: 68 x 68 mm
v Peso: entre 25 a 30kg | Peso: entre 25 a 30kg aproximadamente.
aproximadamente.
la garantiz debe ser igual o mayor a un (1) CUMPLE (s1)
o . . . La garantia debe ser igual 0 mayor a un (1}
afio  calendaric y deke incluir los

mantenimientos a gue haya lugar de acuerdo
a la normatividad vigente.

afo  calendario vy debe incluir los
mantenimientos a gue haya lugar de acuerdo
a la normatividad vigente.

GARANTIA TECNICA GARANTIA TECNICA CUMPLE (S1)

TERMINQ DE RESPUESTA DE LA GARANTIA | TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA | CUMPLE(Si)

TECNICA TECNICA

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE | EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE | CUMPLE(SI)
TRANSPORTE E INSTALACION CUMPLE (5]

TRANSPORTE E INSTALACION




CAPACITACION CAPACITACION CUMPLE {SI }

RECEPCION DEL EQUIPO RECEPCION DEL EQUIPO CUMPLE {St }

" MANTENIMIENTO MANTENIMIENTO CUMPLE (51}

EVALUACION TECNICA CONSOLIDADA

-
|

i EL OFERENTE NOVOCOLOMBIASA S CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
EXCLUYENTES.

Concepto: La firma NOVO cOLOMBIA cumple técnicamente para el proceso de Minima
Cuantia N° 068-2015.

Profesional DefensgAK ' Q* ando Angulo Isaza
Comité Técnico Evaluador proceso de Minima Cuantia N2 068-2015
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